
  

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

RMIC85900B - ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  “LA GIUSTINIANA” 
Via Giuseppe Silla, 3 - 00189 Roma   06 30365205    06 30356161 

Codice Fiscale  97197580588 
rmic85900b@istruzione.itrmic85900b@pec.istruzione.it 

Sito web: www.icslagiustiniana.edu.it 
_____________________________________________________________________________________________ 

1 

 

OGGETTO: Decreto dirigenziale – Assunzione a decreto della delibera di approvazione del Piano annuale delle attività del personale 
docente a.s. 2023-2024 
 
Protocollo: Vedi Segnatura 

Al DSGA, dott. Antonino Francesco BARBERA 
All’AA – Coordinatore del Personale, sign.ra Filomena ONOFRI 

 
Alle RSU 

Prof. Ludovisi 
Ins. Montereali 

CS Plini 
 

A tutto il personale docente-ATA 
 

All’albo pretorio 
Al sito web – Sezione Amministrazione Trasparente – Provvedimenti del Dirigente 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 

VISTO   il CCNL Comparto Scuola attualmente in vigore; 
VISTA la Circolare ministeriale n. 105/1975, art. 2, circa la programmazione delle attività 

degli OOCC; 
VISTO il D.P.R. 8.3.1999, n. 275, avente per oggetto: “Regolamento recante norme in materia 

di autonomia delle istituzioni scolastiche ai sensi dell’art. 21 della Legge 15.3.1997, n. 
59”; 

VISTO l’art. 25, c. 5 del Dlgs n. 165/2001 
VISTA la L. 107/2015 e decreti delegati e in particolare l’art. 1, c. 83 che prevede che il DS 

possa individuare docenti per incarichi di collaborazione fino al 10% dell’organico 
dell’autonomia; 

VISTA la L. 92/2019 e le successive Linee guida emanate con DM n. 35/2020 per 
l’insegnamento trasversale dell’educazione civica; 

VISTO l’art. 9 del Dlgs n. 66/2017, come integrato e modificato dal Dlgs n. 96/2019 circa la 
nomina del GLI; 

VISTA la L. n. 71/2017 sulle disposizioni per il contrasto del fenomeno del Cyberbullismo; 
VISTA la nota ministeriale n. 774/2021 riguardante la piattaforma E-learning ELISA sul 

Cyberbullismo; 
VISTO il DM n. 18/2021 sul Cyberbullismo e la nomina del TEAM Antibullismo, come 

aggiornato dalle note ministeriali n. 774/2021 e n. 2673/2021; 
VISTE le linee guida sui DSA, allegate al DM n. 5669/2011; 
VISTA la normativa sulla sicurezza e sulla privacy; 
VISTO il DM n. 226/2022, art. 12 sulla nomina dei tutor per i docenti neoassunti in servizio; 
VISTI il DM n. 851/2015, azione #28 e il decreto direttoriale n. 50/2015 relativo alla figura 

dell’animatore digitale; 

ISTITUTO COMPRENSIVO LA GIUSTINIANA - C.F. 97197580588 C.M. RMIC85900B - AE8408D - Ufficio protocollo generale

Prot. 0003957/U del 25/09/2023 15:14

mailto:rmic85900b@istruzione.it
http://www.icslagiustiniana.edu.it/


  

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

RMIC85900B - ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  “LA GIUSTINIANA” 
Via Giuseppe Silla, 3 - 00189 Roma   06 30365205    06 30356161 

Codice Fiscale  97197580588 
rmic85900b@istruzione.itrmic85900b@pec.istruzione.it 

Sito web: www.icslagiustiniana.edu.it 
_____________________________________________________________________________________________ 

2 

TENUTO CONTO della Sentenza Cassazione Civile sez. lavoro n. 7320 del 14.03.2019 circa la modalità 
di partecipazione alle attività collegiali da parte dei docenti in regime part time o con 
orario parziale; 

ACQUISITA la proposta del Dirigente scolastico nella sua funzione di datore di lavoro; 
SENTITO  il collegio Docenti in data 11.09.2023; 
VISTA la delibera del Collegio dei Docenti del giorno 11.09.2023 con cui, su proposta della 

RSU, si votava per una deliberazione telematica del Piano Annuale delle Attività al fine 
di poter visionare meglio il documento; 

TENUTO CONTO della votazione telematica, aperta il giorno 15.09.2023 e chiusa il giorno 22.09.2023, 
che ha avuto esito positivo (nr 80 favorevoli) e che sarà acquisita verbale del Collegio 
nella prima seduta utile; 

  
 

TUTTO CIO’ PREMESSO 
DECRETA 

 
 

- L’assunzione a decreto della delibera del Collegio dei docenti di approvazione del piano annuale 
delle attività dei docenti a.s. 2023-2024. 

- la pubblicazione del presente provvedimento e di tutti i suoi allegati all’albo pretorio e sul sito web 
della scuola, Sezione Amministrazione trasparente, Provvedimenti, Provvedimenti del Dirigente. 

 
Il decreto è immediatamente esecutivo. 
Eventuali variazioni, nel rispetto della normativa, saranno notificate al personale. 
 
Il presente atto è inviato alle RSU, quale informazione. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
DOTT. SSA MARILENA ABBATEPAOLO 
   (DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE) 

Il 25/09/2023 alle 13:25:29, 
Marilena Abbatepaolo ha confermato 
la volonta' di apporre qui la propria 
Firma Elettronica Avanzata ai sensi 
dell'art. 20, comma 1-bis del CAD.

mailto:rmic85900b@istruzione.it
http://www.icslagiustiniana.edu.it/


  

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

RMIC85900B - ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  “LA GIUSTINIANA” 
Via Giuseppe Silla, 3 - 00189 Roma   06 30365205    06 30356161 

Codice Fiscale  97197580588 
rmic85900b@istruzione.itrmic85900b@pec.istruzione.it 

Sito web: www.icslagiustiniana.edu.it 
_____________________________________________________________________________________________ 

1 

 

 
Delibera telematica del Collegio dei docenti n. 1 del 22.09.2023: Approvazione del Piano annuale delle attività 
dei docenti. 
 

I L  C O L L E G I O  D E I  D O C E N T I 
 
 

VISTO   il CCNL Comparto Scuola attualmente in vigore; 
VISTA la Circolare ministeriale n. 105/1975, art. 2, circa la programmazione delle attività 

degli OOCC; 
VISTO il D.P.R. 8.3.1999, n. 275, avente per oggetto: “Regolamento recante norme in materia 

di autonomia delle istituzioni scolastiche ai sensi dell’art. 21 della Legge 15.3.1997, n. 
59”; 

VISTO l’art. 25, c. 5 del Dlgs n. 165/2001 
VISTA la L. 107/2015 e decreti delegati e in particolare l’art. 1, c. 83 che prevede che il DS 

possa individuare docenti per incarichi di collaborazione fino al 10% dell’organico 
dell’autonomia; 

VISTA la L. 92/2019 e le successive Linee guida emanate con DM n. 35/2020 per 
l’insegnamento trasversale dell’educazione civica; 

VISTO l’art. 9 del Dlgs n. 66/2017, come integrato e modificato dal Dlgs n. 96/2019 circa la 
nomina del GLI; 

VISTA la L. n. 71/2017 sulle disposizioni per il contrasto del fenomeno del Cyberbullismo; 
VISTA la nota ministeriale n. 774/2021 riguardante la piattaforma E-learning ELISA sul 

Cyberbullismo; 
VISTO il DM n. 18/2021 sul Cyberbullismo e la nomina del TEAM Antibullismo, come 

aggiornato dalle note ministeriali n. 774/2021 e n. 2673/2021; 
VISTE le linee guida sui DSA, allegate al DM n. 5669/2011; 
VISTA la normativa sulla sicurezza e sulla privacy; 
VISTO il DM n. 226/2022, art. 12 sulla nomina dei tutor per i docenti neoassunti in servizio; 
VISTI il DM n. 851/2015, azione #28 e il decreto direttoriale n. 50/2015 relativo alla figura 

dell’animatore digitale; 
TENUTO CONTO della Sentenza Cassazione Civile sez. lavoro n. 7320 del 14.03.2019 circa la modalità 

di partecipazione alle attività collegiali da parte dei docenti in regime part time o con 
orario parziale; 

ACQUISITA la proposta del Dirigente scolastico nella sua funzione di datore di lavoro; 
SENTITO  il collegio Docenti in data 11.09.2023; 
VISTA la delibera del Collegio dei Docenti del giorno 11.09.2023 con cui, su proposta della 

RSU, si votava per una deliberazione telematica del Piano Annuale delle Attività al fine 
di poter visionare meglio il documento; 

TENUTO CONTO della votazione telematica, aperta il giorno 15.09.2023 e chiusa il giorno 22.09.2023, 
che ha avuto esito positivo (nr 80 favorevoli) e che sarà acquisita verbale del Collegio 
nella prima seduta utile; 

  
TUTTO CIO’ PREMESSO 

D E L I B E R A 
 

mailto:rmic85900b@istruzione.it
http://www.icslagiustiniana.edu.it/


  

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

RMIC85900B - ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  “LA GIUSTINIANA” 
Via Giuseppe Silla, 3 - 00189 Roma   06 30365205    06 30356161 

Codice Fiscale  97197580588 
rmic85900b@istruzione.itrmic85900b@pec.istruzione.it 

Sito web: www.icslagiustiniana.edu.it 
_____________________________________________________________________________________________ 

2 

- l’approvazione del piano annuale delle attività dei docenti a.s. 2023-2024 come proposto da 
Dirigente Scolastico con le correzioni recepite. 

- la pubblicazione del presente provvedimento e di tutti i suoi allegati all’albo pretorio e sul sito web 
della scuola, Sezione Amministrazione trasparente, Provvedimenti, Provvedimenti dell’organo di 
indirizzo politico. 

 
Alla delibera seguirà assunzione a decreto dirigenziale del Piano Annuale delle Attività dei docenti. 
 
IL SEGRETARIO DEL COLLEGIO DEI DOCENTI 
PROF. SSA GIULIANA BONICIOLLI 
    

 
 

IL PRESIDENTE DEL COLLEGIO DEI DOCENTI 
DIRIGENTE SCOLASTICO 

DOTT. SSA MARILENA ABBATEPAOLO 
 
 
 
 
 
 

Documento firmato digitalmente 

 
 

 

  
Il 25/09/2023 alle 13:22:29, 
Marilena Abbatepaolo ha confermato 
la volonta' di apporre qui la propria 
Firma Elettronica Avanzata ai sensi 
dell'art. 20, comma 1-bis del CAD.

mailto:rmic85900b@istruzione.it
http://www.icslagiustiniana.edu.it/


  

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

RMIC85900B - ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  “LA GIUSTINIANA” 
Via Giuseppe Silla, 3 - 00189 Roma   06 30365205    06 30356161 

Codice Fiscale  97197580588 
rmic85900b@istruzione.itrmic85900b@pec.istruzione.it 

Sito web: www.icslagiustiniana.edu.it 
_____________________________________________________________________________________________ 

3 

Anno scolastico 2023-2024 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Piano annuale delle attività 
 

mailto:rmic85900b@istruzione.it
http://www.icslagiustiniana.edu.it/


  

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

RMIC85900B - ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  “LA GIUSTINIANA” 
Via Giuseppe Silla, 3 - 00189 Roma   06 30365205    06 30356161 

Codice Fiscale  97197580588 
rmic85900b@istruzione.itrmic85900b@pec.istruzione.it 

Sito web: www.icslagiustiniana.edu.it 
_____________________________________________________________________________________________ 

4 

PARTE PRIMA 
Piano annuale delle attività didattiche 

(come da contrattazione attualmente in vigore) 
 

1. FUNZIONAMENTO DELL’ISTITUTO SCOLASTICO 
ORARIO DI FUNZIONAMENTO 

 

Funzionamento ordinario delle attività 
scolastiche 

Giorni Ora 

Sede Centrale – via Silla,3 Dal lunedì al venerdì 7:30– 17:45 

Sede via Rocco Santoliquido, 26-28 Lun –Ven 7:30 – 14:30 

Sede via Giorgio Iannicelli, 172 Lun – Mart-Gio 
Merc 
Ven 

7:30 – 18:30 
7:30-19:15 
7:30-17:15 

 
CHIUSURE DELL’ISTITUTO SCOLASTICO 

 
Le chiusure, come da delibera del Consiglio di Istituto, sono le seguenti: 31.10.2023, 05.01.2024, 29 e 
30.04.2024, 14.08.2024 e 16.08.2024. 

 
SPORTELLO DI RICEVIMENTO SEGRETERIA AMMINISTRATIVA E DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
La Segreteria Amministrativa – Sportello URP – riceve il personale docente ed ATA il mercoledì dalle 9:00 alle 
10:00 e dalle 14:00 alle 15:00. 
Il Dirigente Scolastico e il DSGA ricevono il personale docente e ATA su appuntamento da prendersi tramite 
email. 
 
La modulistica docenti/genitori/alunni è reperibile sul sito web dell’istituto, nella sezione 
Comunicazioni/Modulistica e segreteria. In alternativa, il cartaceo è reperibile presso la portineria di ciascuna 
sede. 
  

mailto:rmic85900b@istruzione.it
http://www.icslagiustiniana.edu.it/


  

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

RMIC85900B - ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  “LA GIUSTINIANA” 
Via Giuseppe Silla, 3 - 00189 Roma   06 30365205    06 30356161 

Codice Fiscale  97197580588 
rmic85900b@istruzione.itrmic85900b@pec.istruzione.it 

Sito web: www.icslagiustiniana.edu.it 
_____________________________________________________________________________________________ 

5 

2. FORMAZIONE DELLE CLASSI 
SEDE NR classi TIPO classe 

Scuola Primaria 
Sede di via Silla, 3 

5 
Tempo modulare 

 

1 A 
2 A 
3 A 
4 A 
5 A 

5 
Tempo pieno 

 

1 B 
2 B 
3 B 
4 B 
5 B 

5 
Tempo pieno 

 

1 C 
2 C 
3 C 
4 C 
5 C 

5 
Tempo pieno 

 

1 D 
2 D 
3 D 
4 D 
5 D 

5 
Tempo pieno 

 

1 E 
2 E 
3 E 
4 E 
5 E 

Totale classi  25 

Scuola Secondaria I grado 
Sede di via Rocco Santoliquido 

3 
1A (spagnolo) 
2A (spagnolo) 
3A (spagnolo) 

3 

1C (potenziamento inglese) 
2C (potenziamento inglese) 
3C (potenziamento inglese) 

3 

1D (spagnolo) 
2D(spagnolo) 
3D (spagnolo) 

Totale classi  9 

Scuola Secondaria I grado 
Sede di via Giorgio Iannicelli 

3 

1B (spagnolo) 
2B (spagnolo) 
3B (spagnolo) 

3 

1E (francese) 
2E (francese) 
3E (francese) 

3 
1F (indirizzo musicale-francese) 
2F (indirizzo musicale-francese) 
3 F (indirizzo musicale-francese) 

Totale classi 9 9 

TOTALE SCUOLA  43 

mailto:rmic85900b@istruzione.it
http://www.icslagiustiniana.edu.it/


  

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

RMIC85900B - ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  “LA GIUSTINIANA” 
Via Giuseppe Silla, 3 - 00189 Roma   06 30365205    06 30356161 

Codice Fiscale  97197580588 
rmic85900b@istruzione.itrmic85900b@pec.istruzione.it 

Sito web: www.icslagiustiniana.edu.it 
_____________________________________________________________________________________________ 

6 

3. CALENDARIO SCOLASTICO E ATTIVITÀ DI INSEGNAMENTO 
 

 
Inizio attività didattica:  12 settembre 2023 
Termine attività didattica: 7 giugno 2024 
Sospensione attività didattica deliberata dal Consiglio d'Istituto: 
 lunedì 30 e martedì 31 ottobre 2023 
Ognissanti: mercoledì 1° novembre 2023 
Immacolata Concezione:  venerdì 8 dicembre 2023 
Vacanze Natalizie: da sabato 23 dicembre 2023 a sabato 6 gennaio 2024 (inclusi) 
Vacanze Pasquali: da giovedì 28 marzo 2024 a martedì 2 aprile 2024 (inclusi) 
Festa della Liberazione: giovedì 25 aprile 2024 
Sospensione attività didattica deliberata dal Consiglio d'Istituto: venerdì 26, lunedì 29 e martedì 30 aprile 
2024 
Festa nazionale del lavoro: mercoledì 1° maggio 2024 
 
 

mailto:rmic85900b@istruzione.it
http://www.icslagiustiniana.edu.it/


  

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

RMIC85900B - ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  “LA GIUSTINIANA” 
Via Giuseppe Silla, 3 - 00189 Roma   06 30365205    06 30356161 

Codice Fiscale  97197580588 
rmic85900b@istruzione.itrmic85900b@pec.istruzione.it 

Sito web: www.icslagiustiniana.edu.it 
_____________________________________________________________________________________________ 

7 

Suddivisione anno scolastico: quadrimestrale (I Q: dal 12.09.2022 al 31.01.2023; II Q: dal 01.02.2023 
all’7.06.2023) 
 
Durata delle lezioni:  

A) Scuola secondaria I grado: 
a) Corso normale: dal lunedì al venerdì: 6 lezioni al giorno secondo il seguente prospetto: 

 
Classi prime – seconde – terze:  
Ingresso: ore 8:00 – Uscita: ore 14:00 
Durata delle ore 60 minuti. 
Sono previste due ricreazione da dieci minuti ciascuna 

 
b) Corso musicale: all’orario suddetto aggiunge il rientro pomeridiano di tre ore a settimana. Il rientro si 

svolge sulla sede di via Iannicelli. Le lezioni si svolgono dalle ore 14:00, in orario variabile.  
 

B) Scuola primaria: 
a) Classi a tempo pieno (40 ore settimanali): 8 ore al giorno da 60 minuti, dal lunedì al venerdì (inizio ore 

8:15 – 16:15 classi II-III-IV-V; ore 8:10-16:10 classi I. 
b) Classi a tempo modulare: (27 ore settimanali + 2): due rientri pomeridiani come da prospetto. 

 

CLASSE Lunedì Martedì - Venerdì Mercoledì Giovedì 

1 A 8:15-15:15 8:15-13:15 8:15-15:15 8:15:13:15 

2 A 8:15-15:15 8:15-13:15 8:15-15:15 8:15-13:15 

3 A 8:15-15:15 8:15-13:15 8:15-15:15 8:15-13:15 

4 A 8:15-16:15 8:15-13:15 8:15-13:15 8:15-15:15 

5 A 8:15-15:15 8:15-13:15 8:15-16:15 8:15-13:15 

 
 
Attività di insegnamento (come da contrattazione attualmente in vigore) 

 
Gli obblighi di insegnamento previsti dal curricolo della scuola primaria sono di n. 22 ore settimanali, da 

svolgersi in non meno di n. 5 giorni. Sono previste, inoltre, 2 ore di programmazione settimanale, svolte nella 
giornata del lunedì, in modalità mista (presenza/online sulla piattaforma Teams di Microsoft) come da delibera 
del CdD del 01.09.2023. 

Gli obblighi d’insegnamento previsti dal curricolo della scuola secondaria di primo grado sono di n. 18 
ore settimanali, da svolgersi in non meno di n. 5 giorni. 

mailto:rmic85900b@istruzione.it
http://www.icslagiustiniana.edu.it/


  

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

RMIC85900B - ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  “LA GIUSTINIANA” 
Via Giuseppe Silla, 3 - 00189 Roma   06 30365205    06 30356161 

Codice Fiscale  97197580588 
rmic85900b@istruzione.itrmic85900b@pec.istruzione.it 

Sito web: www.icslagiustiniana.edu.it 
_____________________________________________________________________________________________ 

8 

PARTE SECONDA 
Piano annuale delle attività funzionali all’insegnamento 

(Come da contrattazione attualmente in vigore) 
 
 
 

1. ADEMPIMENTI DI INIZIO ANNO 
 

Per questa sezione si rimanda all’apposita circolare predisposta dal Dirigente Scolastico e successive 
rettifiche. 
 

2. ELEZIONE OO.CC. (A CURA DEI COORDINATORI DI CLASSE) 
 

25 OTTOBRE 2023 (ore 16:30 – 19:00 per la scuola primaria, ore 15:30 – 18:00 per la scuola secondaria 
di primo grado): I docenti coordinatori/prevalenti di ciascuna classe coordineranno le elezioni dei 
rappresentanti dei genitori nei CdC per la prima mezz’ora. Saranno forniti tramite circolare ulteriori dettagli 
sulle modalità di svolgimento. 

 
3. RICEVIMENTO GENITORI 

 
SCUOLA PRIMARIA: I docenti riceveranno i genitori in presenza e, ove richiesto, online su piattaforma 

Teams. 
SCUOLA SECONDARIA I GRADO: I docenti riceveranno i genitori per 1 h a settimana su appuntamento, 
preferibilmente in presenza. Gli appuntamenti potranno essere chiesti dai genitori attraverso il RE. In caso di 
necessità, il docente stesso provvederà a convocare la famiglia secondo le modalità che riterrà opportune. 

 
Il Dirigente scolastico riceverà solo su appuntamento da prendersi via mail. 
 

4. CALENDARIO GENERALE ATTIVITÀ COLLEGIALI (MAX 40 H) 
Tipo di riunione  Data  Ora  Odg  Modalità  Totale ore  

 

Collegio docenti 
 

01.09.2023 
 

09:30 – 13:30 
Si rimanda alle 

circolari agli atti della 
scuola 

 

In presenza 
 

4 

 
Collegio docenti 

 
11.09.2023 

 
08:30 – 14:30 

Si rimanda alle 
circolari agli atti della 

scuola 

 
In presenza 

 
6 

Collegio docenti 06.11.2023 16:30 -19:30 In corso di definizione In presenza 3 

Collegio docenti 06.12.2023 16:30 -19:30 In corso di definizione In presenza 3 

Collegio docenti 24.01.2024 16:30-18:30 In corso di definizione In presenza 2 

Collegio docenti 23.05.2024 16:30 -19:30 In corso di definizione In presenza 3 

Collegio docenti 28.06.2024 09:30 -13:30 In corso di definizione In presenza 4 

Totale ore          25 

Dipartimenti per aree o 
discipline 

 

settembre 
Come da 

circolare di 
adempimenti 

Programmazione 
iniziale 

 

In presenza 
 

9 

mailto:rmic85900b@istruzione.it
http://www.icslagiustiniana.edu.it/


  

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

RMIC85900B - ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  “LA GIUSTINIANA” 
Via Giuseppe Silla, 3 - 00189 Roma   06 30365205    06 30356161 

Codice Fiscale  97197580588 
rmic85900b@istruzione.itrmic85900b@pec.istruzione.it 

Sito web: www.icslagiustiniana.edu.it 
_____________________________________________________________________________________________ 

9 

Dipartimenti per aree o 
discipline 

 

dicembre 
 

16,30 – 18,30 
Valutazione 

intermedia delle 
attività svolte 

In presenza  

2 

Dipartimenti per aree o 
discipline 

 

marzo-aprile 
 

16,30 – 18,30 
Valutazione finale 

delle attività svolte e 
adozione libri testo 

In presenza  

2 

Totale ore          13  

TOTALE GENERALE          38 

 
 

Colloqui scuola-famiglia 
Scuola secondaria I grado 

Non è prevista la settimana specifica 
perché i docenti riceveranno tutte le 

settimane, secondo necessità (su 
piattaforma Teams o in presenza) 

Classi I-II-III 

Colloqui scuola-famiglia 
Scuola primaria  

11.12.2023 dalle 16:30 alle 19:30 
(da definirsi nel dettaglio) 

Classi I-II-III – IV - V 

Colloqui scuola-famiglia 
Scuola secondaria I grado 

Non è prevista la settimana specifica 
perché i docenti riceveranno tutte le 

settimane, secondo necessità (su 
piattaforma Teams o in presenza) 

Classi I-II-III 

Colloqui scuola-famiglia 
Scuola primaria  

17.04.2024 dalle 16:30 alle 19:30 
(da definirsi nel dettaglio) 

Classi I-II-III – IV - V 

 
Le date saranno tutte confermate con specifica circolare recante odg; alcune potrebbero subire modifiche. 
  

5. CALENDARIO GENERALE ATTIVITÀ CONSIGLI DI CLASSE (MAX 40 H) 
 

I Consigli saranno preceduti da circolare di convocazione. Date e orari potranno subire variazioni. 
 

SCUOLA PRIMARIA 
Tipo di riunione Data Orario Classi Odg 

(indicativo, da 
dettagliare con circolare 

di convocazione) 

Docenti 
interessati 

Ore 

Consiglio di 
interclasse con i 

genitori 
rappresentanti  

Lunedì 
13 novembre 

Teams 

16:45-18:45 Tutte le 
classi 

 

Andamento didattico-
disciplinare 

 

Tutti 
i docenti del 

team 
 

2h 
 

Consiglio di 
interclasse 

con i genitori 
rappresentanti  

Lunedì 
11 marzo 

Teams 

16:45-18:45 Tutte le 
classi 

 

Andamento didattico-
disciplinare 

 

Tutti 
i docenti del 

team 
 

2h 
 

mailto:rmic85900b@istruzione.it
http://www.icslagiustiniana.edu.it/


  

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

RMIC85900B - ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  “LA GIUSTINIANA” 
Via Giuseppe Silla, 3 - 00189 Roma   06 30365205    06 30356161 

Codice Fiscale  97197580588 
rmic85900b@istruzione.itrmic85900b@pec.istruzione.it 

Sito web: www.icslagiustiniana.edu.it 
_____________________________________________________________________________________________ 

10 

Consiglio di 
interclasse 

con i genitori 
rappresentanti  

Lunedì 
13 maggio 

Teams 

16:45-18:45 Tutte le 
classi 

 

Andamento didattico-
disciplinare 

 

Tutti 
i docenti del 

team 
 

2h 
 

TOTALE ORE      6 h 

 
SI RACCOMANDA AI DOCENTI COORDINATORI DEI CONSIGLI DI INTERCLASSE DI ACQUISIRE E METTERE AGLI ATTI DEL VERBALE 

DELL’INTERCLASSE LE RELAZIONI DETTAGLIATE CON NOTIZIE RIFERITE AD OGNI SINGOLA CLASSE. 
 
 

SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO  
 

Tipo di riunione Data Orario Classe Odg  
(indicativo, da dettagliare con 

circolare di convocazione) 

Docenti 
interessati 

Ore 

Consiglio di classe  
martedì  

10 ottobre 
Online 

Su teams 

15:00 – 16:00 2F Analisi situazione 
classi – PEI PdP classi 
successive alle prime 

Sezione F 3h 
16:00 – 17:00 3F 

17:00 – 18:00 1F 

Consiglio di classe 15:30 – 16:30 2D Analisi situazione 
classi – PEI PdP classi 
successive alle prime 

Sezione D 3h 
16:30 – 17:30 3D 

17:30 – 18:30 1D 

Consiglio di classe  
mercoledì 
11 ottobre 

Online 
Su teams 

15:00 – 16:00 2A Analisi situazione 
classi – PEI PdP classi 
successive alle prime 

Sezione A 3h 
16:00 – 17:00 3A 

17:00 – 18:00 1A 

Consiglio di classe 15:30 – 16:30 2E Analisi situazione 
classi – PEI PdP classi 
successive alle prime 

Sezione E 3h 
16:30 – 17:30 3E 

17:30 – 18:30 1E 

Consiglio di classe  
giovedì  

12 ottobre  
Online 

Su teams 

15:00 – 16:00 2B Analisi situazione 
classi – PEI PdP classi 
successive alle prime 

Sezione B 3h 
16:00 – 17:00 3B 

17:00 – 18:00 1B 

Consiglio di classe 15:30 – 16:30 2C Analisi situazione 
classi – PEI PdP classi 
successive alle prime 

Sezione C 3h 
16:30 – 17:30 3C 

17:30 – 18:30 1C 

Consiglio di classe  15:00 – 16:00 1E Programmazioni – Sezione E 3h 

con genitori  16:00 – 17:00 2E PEI/PDP classi prime   

rappresentanti martedì 17:00 – 18:00 3E – Consiglio   

 14 novembre   orientativo   

Consiglio di classe In presenza 15:30 – 16:30 1A Programmazioni – Sezione A 3h 

con genitori  16:30 – 17:30 2A PEI/PDP classi prime   

rappresentanti  17:30 – 18:30 3A – Consiglio   

    orientativo   

Consiglio di classe  15:00 – 16:00 1D Programmazioni – Sezione D 3h 

con genitori  16:00 – 17:00 2D PEI/PDP classi prime   

rappresentanti mercoledì 17:00 – 18:00 3D – Consiglio   

 15 novembre   orientativo   

Consiglio di classe In presenza 15:30 – 16:30 1F Programmazioni – Sezione F 3h 

con genitori  16:30 – 17:30 2F PEI/PDP classi prime   

rappresentanti  17:30 – 18:30 3F – Consiglio   

mailto:rmic85900b@istruzione.it
http://www.icslagiustiniana.edu.it/


  

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

RMIC85900B - ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  “LA GIUSTINIANA” 
Via Giuseppe Silla, 3 - 00189 Roma   06 30365205    06 30356161 

Codice Fiscale  97197580588 
rmic85900b@istruzione.itrmic85900b@pec.istruzione.it 

Sito web: www.icslagiustiniana.edu.it 
_____________________________________________________________________________________________ 

11 

    orientativo   

Consiglio di classe  15:00 – 16:00 1B Programmazioni – Sezione B 3h 

con genitori  16:00 – 17:00 2B PEI/PDP classi prime  

rappresentanti Giovedì 
16 novembre 
In presenza 

17:00 – 18:00 3B – Consiglio 
orientativo 

 

Consiglio di classe  15:30 – 16:30 1C Programmazioni – Sezione C  

con genitori 16:30 – 17:30 2C PEI/PDP classi prime 3h 

rappresentanti  17:30 – 18:30 3C – Consiglio orientativo  

Tipo di riunione Data Orario Classe Odg  
(indicativo, da dettagliare con 

circolare di convocazione) 

Docenti 
interessati 

Ore 

Consiglio di classe 
con genitori 

rappresentanti 

 
 

15:00 – 16:00 3B Verifica Sezione B 3h 

16:00 – 17:00 1B programmazione   

17:00 – 18:00 2B - Andamento 

 lunedì   didattico-disciplinare 

Consiglio di classe 
con genitori 

rappresentanti 

18 marzo 15:30 – 16:30 3C Verifica Sezione C 3h 

Online 
Su teams 

16:30 – 17:30 1C programmazione   

 17:30 – 18:30 2C - Andamento   

   didattico-disciplinare   

Consiglio di classe 
con genitori 

rappresentanti 

 15:00 – 16:00 3A Verifica Sezione A 3h 

 16:00 – 17:00 1A programmazione   

 17:00 – 18:00 2A - Andamento   

mercoledì   didattico-disciplinare   

Consiglio di classe 
con genitori 

rappresentanti 

20 marzo 15:30 – 16:30 3E Verifica Sezione E 3h 

Online 
Su teams 

16:30 – 17:30 1E programmazione   

 17:30 – 18:30 2E - Andamento   

   didattico-disciplinare   

Consiglio di classe  15:00 – 16:00 3D Verifica Sezione D 3h 

con genitori  16:00 – 17:00 1D programmazione   

rappresentanti  17:00 – 18:00 2D - Andamento   

 giovedì   didattico-disciplinare   

Consiglio di classe 21 marzo 15:30 – 16:30 3F Verifica Sezione F 3h 

con genitori Online 
Su teams 

16:30 – 17:30 1F programmazione   

rappresentanti  17:30 – 18:30 2F - Andamento   

    didattico-disciplinare   

Consiglio di classe 
con genitori 

rappresentanti 

martedì 
14  maggio 
In presenza 

15:00 – 16:00 1B Andamento Sezione B 3h 

16:00 – 17:00 2B didattico-disciplinare   

17:00 – 18:00 3B Libri di testo 

Consiglio di classe 
con genitori 

rappresentanti 

 15:30 – 16:30 1C Andamento Sezione C 3h 

 16:30 – 17:30 2C didattico-disciplinare   

 17:30 – 18:30 3C Libri di testo   

Consiglio di classe 
con genitori 

rappresentanti 

mercoledì 15:00 – 16:00 1F Andamento Sezione F 3h 

15 maggio 16:00 – 17:00 2F didattico-disciplinare   

In presenza 17:00 – 18:00 3F Libri di testo   

Consiglio di classe 
con genitori 

 15:30 – 16:30 1D Andamento Sezione D 3h 

 16:30 – 17:30 2D didattico-disciplinare   

mailto:rmic85900b@istruzione.it
http://www.icslagiustiniana.edu.it/


  

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

RMIC85900B - ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  “LA GIUSTINIANA” 
Via Giuseppe Silla, 3 - 00189 Roma   06 30365205    06 30356161 

Codice Fiscale  97197580588 
rmic85900b@istruzione.itrmic85900b@pec.istruzione.it 

Sito web: www.icslagiustiniana.edu.it 
_____________________________________________________________________________________________ 

12 

rappresentanti  17:30 – 18:30 3D Libri di testo   

Consiglio di classe giovedì 15:00 – 16:00 1A Andamento Sezione A 3h 

con genitori 16 maggio 16:00 – 17:00 2A didattico-disciplinare   

rappresentanti In presenza 17:00 – 18:00 3A Libri di testo   

Consiglio di classe  15:30 – 16:30 1E Andamento Sezione E 3h 

con genitori  16:30 – 17:30 2E didattico-disciplinare   

rappresentanti  17:30 – 18:30 3E Libri di testo   

TOTALE ORE (max 40 h) 12 ore a corso (I-II-III) 

 
I CONSIGLI IN PRESENZA SI SVOLGERANNO TUTTI PRESSO LA SEDE DI IANNICELLI. 
 
A GIUGNO, al termine delle attività didattiche i docenti non impegnati negli esami e i docenti della primaria 
saranno impegnati nei giorni 18,19,20 dalle ore 9:00 alle ore 12:00 (nr 3 ore al giorno) in attività propedeutiche 
all’avvio dell’a.s. 2024-2025. 

 

6. CALENDARIO GENERALE SCRUTINI  
 

I Quadrimestre 

GIORNO ORARIO CLASSE 

Lunedì 12, martedì 13 e 
giovedì 15 febbraio 2024 

Da definire Scrutini SCUOLA PRIMARIA 
con calendario da definire 
modalità: online 

Da mercoledì 31 gennaio a 
giovedì 8 febbraio 2024 

Da definire Scrutini SCUOLA SECONDARIA di I grado 
con calendario e                                              modalità da definire 

II Quadrimestre 
GIORNO ORARIO CLASSE 

Da martedì 11 giugno 
a giovedì 12 giugno 2024 

Da definire Scrutini SCUOLA PRIMARIA 
con calendario e modalità da  definire in base alle 
ordinanze ministeriali 

Da martedì 5 giugno a 
lunedì 10 giugno 2024 

Da definire Scrutini SCUOLA SECONDARIA di I grado con calendario e                   
modalità da definire in base alle ordinanze ministeriali 

 
La data di pubblicazione degli esiti degli scrutini sarà successivamente comunicata. 
La riunione preliminare per gli Esami di Stato conclusivi del I ciclo si terrà il giorno 10.06.2024 alle ore 8:30. La 
modalità di svolgimento sarà in presenza. 
 

 

mailto:rmic85900b@istruzione.it
http://www.icslagiustiniana.edu.it/


  

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

RMIC85900B - ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  “LA GIUSTINIANA” 
Via Giuseppe Silla, 3 - 00189 Roma   06 30365205    06 30356161 

Codice Fiscale  97197580588 
rmic85900b@istruzione.itrmic85900b@pec.istruzione.it 

Sito web: www.icslagiustiniana.edu.it 
_____________________________________________________________________________________________ 

13 

7. CALENDARIO STAFF E COMMISSIONI/GRUPPI DI LAVORO 
 

- Le riunioni tra Dirigente e staff (collaboratori, FFSS e referenti) si svolgeranno ogni qualvolta lo si riterrà 
necessario. Ogni riunione sarà opportunamente comunicata. 
 
- Il GLI si riunirà almeno tre volte nel corso dell’anno e comunque qualora dovesse essere necessario. I gruppi 
operativi si riuniranno tre volte nel corso dell’anno e comunque qualora dovesse essere necessario. Il 
calendario sarà definito di volta in volta e concordato coi docenti interessati. 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
Dott. ssa Marilena ABBATEPAOLO 

Firma autografa omessa ai sensi 
dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

mailto:rmic85900b@istruzione.it
http://www.icslagiustiniana.edu.it/

